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Relacja na str. 8

Sprawa Władysława T.

WYWIAD
Z UKRAINY

Władysław Władymirowicz T., 
student Kijowskiego Instytutu Inży­
nierów Lotnictwa Cywilnego, długo 
wspominał będzie tegoroczne lato. 
W najczarniejszych myślach nie 
dopuszczał tak tragicznego finału... 
Przyjechał do Polski i w Zgorzelcu 
odwiedził swojego kumpla Aleksan­
dra W. 23 czerwca, ladą Saszy, udali 
się na samochodową giełdę do Lu­
bina. Interesów tam nie zrobili. Po 
południu Władysław Władymirowicz 
siadł za kierownicą- i ruszył "w mi­
asto". Jechał jak prawdziwy kozak, 
strzałka prędkościomierza ocierała 

się o "setkę". Nie wyhamował także 
na Hutniczej, chpciaż znak drogowy 
wyraźnie nakazywaL tam ogran­
iczenie szybkości do 40 km na 
godzinę.

W tym samym czasie, na przy­
stanku przed przejściem dla pie­
szych, właśnie na Hutniczej, zatrzy­
mał się autobus.

Wysiadło sporo łudzi. Większość 
skierowała się na wymalowane na 
jezdni pasy. Nagle rozległ się pisk 
opon, brzęk tłuczonego szkła, prze­
raźliwy krzyk dziecka...

C.d. str. 2.

Ostatni Sprawdzian przed Broendby

ZAGŁĘBIE - OLIMPIA 
2:0 (0:0)

- Chcieliśmy w tym meczu raz jeszcze przetestować ustawienie 
zespołu, sprawdzić niektóre elementy gry przed środowym, pucha­
rowym występem w Kopenhadze - powiedział po spotkaniu z 
poznańską Olimpią trener zagłębia Marian Putyra, tłumacząc nie­
jako w ten sposób swoich podopiecznych. - Stąd może nie najlepsze 
wrażenie, jakie pozostawiła dziś moja drużyna. Poza tym na postawę 
zespołu wpłynęła brutalna gra rywali, którzy przed Broendby wye­
liminowali nam Lewandowskiego.

C.d. str. 8

JEDEN DZIEŃ 
W 

CHOCIANOWIE
Sobota, 14 września, samo 

południe. W mieszkaniu 35-letnie- 
go Zbigniewa K. przy ul. Lipowej w 
Chocianowie odbywa się pijacka li­
bacja. W pewnym momencie wy­
bucha nagła sprzeczka wśród 
uczestników, w trakcie której Zbi­
gniew K. chwyta za nóż i uderza nim 
40-letniego Bolesława S. Przybyli 
na miejsce zdarzenia policjanci 
stwierdzają zgon...

W tym samym dniu, w tym sa­
mym miasteczku, w mieszkaniu 
przy ul.Zieionej pije Anatol S. Do­
chodzi do awantury z żoną Janiną. 
Małżeńska kłótnia kończy się tragi­
cznie: rozsierdzony Anatol S. 
wyrzuca żonę przez okno. W wyniku 
upadku z pierwszego piętra Janina 
S. doznała złamania kręgosłupa i 
ogólnych obrażeń ciała.

Ot, jeden dzień w Chocianowie.

ŚMIERĆ
ROWERZYSTY

W sobotę, tuż po piątej rano 
55-letni Zenon M. wsiadł na rower i 
wyruszył z legnickiej ulicy Roos- 
evelta na ryby. Dojechał tylko do 
Wrocławskiej. Tam potrącony został 
przez fiata 125p, którego prowadził 
Bogdan M. W wyniku odniesionych 
obrażeń rowerzysta zmarł. Policja 
ustala przyczyny wypadku.

RING WOLNY
Biskupi postanowili dać po 

łapach dziennikarzom. Nie oszczę­
dzono nam niczego. Izdrada Ojczyzny, 
ipornografia, i deprecjonowanie auto­
rytetów, i... . Mało panom Biskupom 
miejsca w ich prasowych organach 
mało czasu antenowego w radiu i tele­
wizji. Rozesłali więc artykuł wy­
smażony na Synodzie do parafii i 
kazali księżom przeczytać go z ambon. 
Księża w czasie mszy niedzielnej, 
zamiast głosić Słowo Boże, musielije 
zastąpić biskupimi pretensjami.

Nie tak dawno biskupi żądali 
uznania kościelnej cenzury, której 
podlegać miały wszystkie publikatory, 
a kiedy nawet nasze władze uznały, że 
byłoby to "drobne przegięcie", znaleźli 
inny sposób na obrażenie dziennikar­
skiej braci. Na szczęście grzmiąc o 
demoralizacji zapomnieli wpost scrip- 
tum umieścić wyjątki. Na równi więc 
zfy jest dziennikarz “Trybuny", jak i 
“Tygodnika Powszechnego". Na 
miejscu pracowników redakcji kato­
lickich powiedziałbym: służ Panu 
wiernie, a On ci... . Nie pracuję w 
piśmie kościelnym, mogę więc śmiało 
powiedzieć: Bóg zapłać za dobre słowo.

Fighter

DZIŚ W NUMERZE:

* Pirat z Ukrainy * 
Chadecja - Solidarność * 
Mleko na wernisażu (fo­
toreportaż) * Za dużo pił
* Wielki Książe Rosji 
Porno - biznes * Spor­
towy kalejdoskop *

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

* Sejm nie uchwalił ustawy kon­
stytucyjnej o upoważnieniu Rady 
Ministrów do wydawania rozpo­
rządzeń z mocą ustawy.

* Nie ma chętnych do pracy w 
Zakładach Przemysłu Odzie­
żowego "Komes" w Słubicach. Ko­
mes chce zatrudnić 300 praco­
wników, ale wielu "bezrobotnych" 
woli zajmować się handlem niż 
pracować w tych zakładach.

* NBP ustalił nową stopę kredytu 
refinansowanego. Od dziś wynosić 
będzie 40% w stosunku rocznym. 
Cel obniżenia 'stopy oprocento­
wania to ożywienie procesów go­
spodarczych.

* Armia jugosłowiańska wkroczyła 
do akcji w celu "ratowania swoich 
jednostek" w Sławonii. Zostały one 

pozbawione wody, prądu i apro­
wizacji.

* B. Jelcyn został oficjalnie'zapro­
szony do złożenia wizyty w Waty­
kanie.

* Prezydent RPA F. de Klerk oraz 
przywódcy 23 organizacji czarnej 
ludności podpisali porozumienie 
pokojowe. Ma ono położyć kres 
konfliktom trwającym w gettach 
murzyńskich.

* Około stu osób demonstrowało 
przed gmachem Muzeum Lenina 
w Moskwie na znak protestu 
przeciwko zapowiedzianej likwi­
dacji placówki.

* Statuetkę złotego lwa - główną na­
grodę Festiwalu Filmowego w 
Wenecji otrzymał film "Urga" Ni­
kity Michałkowa.

LEONARD GRABOWSKI



Wywiad z Ukrainy
Akt oskarżenia, skierowany do 

Ssjdu Rejonowego w Lubinie, 
zarzuca Władysławowi Władymiro- 
wiczowi T., iż kierując 23 czerwca br. 
samochodem "Łada" rozwinął nad­
mierną prędkość i potrącił pra­
widłowo przechodzącego przez pasy 
jezdni Daniela Wij powodując 
stłuczenie mózgu, złamanie podsta­
wy czaszkij otwarte złamanie kości 
podudzia i inne obrażenia, stano­
wiące zagrożenie życia chłopca, a w 
konsekwencji - trwałe kalectwo.

Niedawno odbyła się rozprawa. 
Zebrany przez prokuraturę mate­
riał przeciwko Władysławowi T. był 
ewidentny a mimo to sąd zwrócił akt 
oskarżenia do uzupełnienia! Bra­
kowało... wywiadu środowiskowego 
z miejcsa zamieszkania oskarżo­
nego.

t———ium  ...........rr; ł»« -iiMaai

Po wywiad ów jechaćtrzebawię.. 
na Ukraiftę. Mogą być trudności z 
uzupełnieniem brakującego, doku­
mentu, a przecież nie można prze­
dłużać w nieskończoność sankcji w 
postaci aresztu wobec sprawcy! Po­

mijam koszty, uważam, iż wymóg 
wywiadu środowiskowego w przy­
padku obcokrajowca, zwłaszcza w 
ewidentnej sprawie wypadku dro­
gowego, jest paradoksalny. Gdyby 
np. na ławie oskarżonych zasiadł 
Luksemburczyk, byłoby to wręcz 
niemożliwe do wyegzekwowania.

Prokurator rejonowy zaskarżył 
decyzję lubińskiej Temidy do Sądu 
Wojewódzkiego w Legnicy. O 
dalszym przebiegu sprawy będzie­
my informować na łamach "GL".

Tadeusz Jurand

kronika
POLICYJNA

Głogów
* Wsobotęo 18.40 kierujący ma­

luchem w stanie nietrzeźwym Lu­
bomir B. zjechał nagle na lewąstronę 
ulicy Kościuszki i doprowadził do 
zderzenia z fiatem 125p, prowadzo­
nym przez Andrzeja K. Pijany kie­
rowca doznał otwartego złamania 
kości podudzia, zaś Andrzej K. -. 
ogólnych obrażeń ciała; obaj zostali 
przewiezieni do szpitala.

* W nocy z 12 na 13 bm. nieznani 
sprawcy włamali się przez okno w 
łazience do domku jednorodzinnego 
Ewy K, skąd skradli odtwarzacz 
video wraz z kasetami. Straty ocenio­
no na 3,5 min złotych.

Ceny w taksówkach Jawor
♦ Wczoraj o piątej rano w

W OBIEKTYWIE MIECZYSŁAWA PAWEHCAjj

LEGNICA. ZAUŁEK.

Tym razem należą się słowa 
pochwały władzom lubińskim. 
Wreszcie widać rękę gospodarza. W 
centrum miasta ekipy drogowców 
przystąpiły bowiem do ułożenia wy­
sepki dla autobusów WPK przy Szpi­
talu Miejskim (Osiedle Piekary).

Lubinianie dostrzegli również 
wyjątkowo estetyczne ubiory (dresy) 
pracowników Zieleni Miejskiej. Lu­
dzie-jeszcze wzdychają: żeby tak 
jeszcze czyściej było w Lubinie... 
Postęp jednak już widać. Tak 
trzymać!

Jeżdżąc rzadko taksówkami nie 
zastanawiamy się nad różnicami w 
cenach. Niekiedy na tej samej trasie 

ożemy zapłacić kilkanaście tysięcy 
ięcej. Dlaczego? Większość ta- 

wkarzy stosuje przelicznik "razy 
DO", są jednak tacy, którzy mnożą 
rzez 400 a nawet 500. Oczywiście w

Bolkowicach (gmina Paszowice), 
prowadzący w stanie nietrzeźwym 
fiata 125p Marek J., lat 21 stracił 
panowanie nad kierownicą i wjechał 
nagle do rowu. Obrażeń ciała doznali 
w tym wypadku pasażerowie malu­
cha: Dorota G., Waldemar P., i 
Mirosław P., których przewieziono 
do szpitala w Jaworze.

Legnaca
* W nocy z 12 na 13 bm. nieznani 

sprawcy włamali się, po zerwaniu 
kłódek do sklepu wielobranżowego 
Marka Ch. przy ulicy Chojnowskiej. 
Skradziono obuwie, odzież oraz 
sprzęt sportowo-turystyczny, war­
tości stu milionów złotych.

* Tej samej nocy nieustaleni 
dotąd włamywacze dostali się do 
mieszkania Andrzeja S. przy ulicy 
Nowotki i skradli sprzęt RTV, aparat 
fotograficzny i odzież. Straty osza­
cowano na 6,5 miliona.

* W nocy z piątku na sobotę 
Legnickie Przedsiębiorstwo Budo­
wlane straciło fiata 125p.Samochód 
został skradziony z ulicy Oświę­
cimskiej. Numery rejestracyjne: 
LGA 164S.

Lubin
* W sobotę w południe, 37-letnia 

Irena K. weszła nagle na jezdnię 
wprost pod nadjeżdżającego "żuka", 
prowadzonego przez Grzegorza Z. 
Z ciężkimi obrażeniami ciała prze­
wieziono ją do miejscowego szpitala. 
Wypadek wydarzył się przy ulicy 
Sikorskiego.

Polkowice
♦ Prowadzący z nadmierną szyb­

kością "volkswagena" Piotr K. 
potrącił na ulicy Sztygarskiej 9-le- 
tniego Piotra Z.Rannego chłopca 
umieszczono w szpitalu. Kierowca 
był trzeźwy.

dobie wolnego rynku mają do tego 
całkowite prawo. Jednak klient też 
powinien mieć prawo wyboru. Może 
taksówki powinny posiadać infor­
mację o przeliczniku na którejś z 
szyb, a nie na malej karteczce obok 
taksometru?

NUTKA
OPTYMIZMU

UDANA AKCJA 
LEGNICKICH 

POLICJANTÓW
Wczoraj nad ranem podczas 

patrolowania ulicy Chojnowskiej w 
Legnicy, funkcjonariusze miejsco­
wej KRP ujawnili świeże ślady 
włamania do sklepu z artykułami 
gospodarstwa domowego. Natych­
miast podjęte działania doprowa­
dziły do ujęcia sprawcy -Henryka W. 
Zatrzymano go w trakcie prze­
wożenia zrabowanego łupu samo­
chodem marki "warszawa". Wyce­
niony na dziesięć milionów towar 
odzyskano. Henryk W. został osa­
dzony w areszcie. Podczas pierw­
szego przesłuchania wyjaśni), iż do 
sklepu dostał się po wykuciu otworu 
w ścianie, od strony zaplecza.

Złotoryja
* W nocy z 14 na 15 bm. nieznani 

sprawcy wyrwali zamek i włamali się 
do geesowskiego sklepu spożyw­
czego w Tomaszowie Bolesławiec­
kim, skąd wynieśli wódkę, piwo i 
papierosy, wartości półtora miliona 
złotych.

Fundacja ekologiczna
W ubiegłym tygodniu grupa 

d^SaCZy ek01°g‘«nych z woje­
wództwa legnickiego założyła fJn- 
dację ekologiczną "Zielona Akcja" 
Fundącja będzie inicjowała i wspo­
magała działania na rzecz otŁ 
środowiska w rejonie ekologicznej 
klęski, czyliwZagłębiu Miedziowym3. ( 

(ted)

Wieści z legnickiego Ratusza

12 września br. w Urzędzie Miasta 
Legnicy odbyło się spotkanie z 
zakładami pracy, które przyjęty 
opiekę nad siedzibami Obwo­
dowych Komisji' Wyborczych do 
Sejmu i Senatu RP w dniu 27 
października 1991 r. Czterdzieści 
zakładów sprawuje opiekę po raz 
kolejny, natomiast pięć będzie 
sprawować patronat po raz pierw­
szy, tj. Rejonowe Przedsiębiorstwo 
Melioracyjne, PHS, Spółdzielnia 
"Poligraf oraz Przedsiębiorstwo 
Przemysłu Chłodniczego i Woje­
wódzka i Miejska Biblioteka Pub­
liczna. Wśród weteranów nato­
miast są między innymi: ZPDz.

"Hanka" i "Milana", ZPO "Elpo", 
SP "Legniczanka", Zakład Ener' 
getyczny, LSS "Społem". Przed, 
miotem spotkania było ustalenie 
zakresu prac, które należy wykonać 
w lokalach. Zakłady patronackie 
udzielają wszechstronnej pomocy 
nie tylkc>w zakresie przygotowania 
lokali wyborczych, lecz także od­
delegują swych pracowników do 
prac w obwodowych komisjach 
wyborczych. Zadania związane z 
wyborami do Parlamentu RP są 
realizowane przez Urząd Miasta 
przy współpracy zakładów i przed, 
siębiorstw - jako zadania zlecone 
przez administrację rządową.

WYBORY’91

Kampania wyborcza weszłajużw 
decydującą fazę. Do wyborów zo­
stało niewiele ponad miesiąc czasu. 
Na razie w naszym regionie partie i 
ugrupowania polityczne prowadzą 
kampanię wizualną, prezentując 
wizerunki swoich kandydatów, bądź 
ich hasła. Nadal nikt nie prezentuje 
programu polepszenia sytuacji w na­
szym województwie, tak jak by kan­
dydaci na posłów i senatorów za­
pomnieli kogo będą w Parlamencie 
reprezentować. Nie inaczej było na 
spotkaniu przedwyborczym, które 
odbyło się w"Parnasiku". O zaintere­
sowanie wyborców swoim widze­
niem rzeczywistości walczyli kan­

dydaci z ramienia "Solidarności" i 
Partii Chrześcijańskich Demokra­
tów. Dyskusja toczyła się wokół enig­
matycznie sformułowanych zaga­
dnień "Państwo demokratyczne", 
"Gospodarka rynkowa", czy "Pań­
stwo samorządne i obywatelskie". 
Czyli do konkretnych zobowiązań 
wobec elektoratu jeszcze daleko. 
Oby kandydatom nie zabrakło czasu. 
Nowością, jaka miała miejsce po 
zakończeniu spotkania, był krótki 
sondaż opinii publicznej, przepro­
wadzony wśród obserwartorów "mi­
tyngu". Najwięcej głosów uzyskał 
jeden z przedstawicieli "Solidar­
ności"

Wybory '91

KANDYDACI
Dzisiaj kolejna prezentacja kandydatów na posłów Sejmu XI kadencji

KONGRES
LIBERALNO-DEMOKRATYCZNY

1. Emilian Stańczyszyn z Polkowic, 2. Wojciech Fonrich z Polkowic.

POLSKA PARTIA EKOLOGICZNA - 
ZIELONI

1. Roman Masek z Legnicy, 2. Jerzy Jurczyk z Legnicy, 3. Andrzej 
Kaczkowski z Legnicy, 4. Henryk Pawłowicz z Legnicy.

POLSKI ZWIĄZEK ZACHODNI
1. Stanisław Kowalczyk z Legnicy, 2. Roman Matwiejków z Legnicy.

POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW, 
RENCISTÓW I INWALIDÓW, 

ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI W LEGNICY

RrnTr", tSZ DemSk‘z LeSnicy. 2. Stanisław Mirek z Legnicy, 3. Maria 
Kubiś-Urbantak z Polkowic., '



POMYLIŁ
MIESZKANIA

Antoni celował w dowcipach. 
Ulubionym było wyskakiwanie przez 
okno, gdy przychodziła żona. Dbał 
przy tym, by wyglądało to drama­
tycznie. Skok musial być efektowny. 
Trzeba od razu dodać, że Antoni 
niieszkał z żoną i dwojgiem dzieci w 
masywnym wieżowcu na... pierw­
szym piętrze. Stąd rzucaniesię zokna 
kończyło się najczęściej miękkim 
lądowaniem na trawniku.

Antoni lubił bardzo napić się 
piwa, co w P. nie jest wcale trudne. 
Wystarczy mieć pieniądze. Problem 
w tym, że Antoniemu ciągle ich bra­
kowało. Ale miał wielu kolesi. Dlate­
go zawsze mógł liczyćna miłosierdzie 
- zamienione w dwa, trzy kufle. Co 
innego, gdy był dzień wypłaty. Wtedy 
Antoni fundował wszystkim zhajo- 
mym, spłacając długi....

Często Antoni nabierał kolegów. 
Robił im też kawały. A to wysłał jed­
nego po ekstra telewizor, który niby 
miał być darowany jemu, Antonie­
mu; przez Baltonę za wzorowe kupo­
wanie różnych specjałóww tej firmie. 
To znów zatrzymał zjazd na dół ko- 

. palni, bo widział, jak jakiś podejrzany 
typ kręciłsię po maszynowni. Innym 
razem przykleił buty koledze tak 
mocno, że tamten musial wyjeżdżać 
na powierzchnię w... onucach.

I tak jakoś żyto się Antoniemu 
wśród żartów i kawałów. Aż kolesie 
się zbuntowali i postanowili nabrać 
żartownisia. Nikt jednak nie prze­
widział, że będzie to ostani kawa! w 
życiu Antoniego.

A rzecz się miała następująco. 
Najpierw kolesie upili Antoniego, co 
wogólenie było trudne, gdyż właśnie 
oni sponsorowali imprezę. Potem 
nieprzytomnego kolegę ułożyli w 
łóżku atrakcyjnej sąsiadki. Później 
zaś poszli po małżonkę... Sąsiadka 
zgodziła się na kawał, bo też miała na' 
pieńku z Antonim. Niegdyś wypło­
szył jej narzeczonego opowiadając 
mu wymyśloną historyjkę o adoro­
waniu jej przez jednego z dyrek­
torów...

Położyła się więc nago obok 
upitego sąsiada oczekując na jego 
żopę. Ta zaś wpadła z hukiem do 
mieszkania sąsiadki i dawaj okładać 
niewiernego... Dukla czym popadlo.

Antoni jednak nie dawał znaku życia. 
Wtedy wylała mu-wiadrowody na łeb. 
Sąsiadka w tym czasie w prze­
źroczystym szlafroku stała obok 
lamentując. Do pokoju wpadli kole­
sie i dawaj tłumaczyć żonie, że to 
kawał. Długo tłumaczyli. W końcu 
uwierzyła i zasiadła do stołu, by wypić 
za dobry żart/ Obiecała przy tym, że 
będzie trzymać fason wypominając 
mężowi jego rzekomą zdradę....

W tym momencie obudził się 
Antoni. Szedł właśnie do toalety, gdy 
ujrzał żonę, roznegliżowaną sąsiadkę 
•i kolegów. Odwrócił się więc i swoim 
zwyczajem wyskoczył przez okno. Z 
krzykiem, jak to zwykle.,. Wszyscy 
zamarli i wytrzeźwieli wjednej chwili. 
Żart nie mógł się bowiem udać, gdyż 
sąsiadka mieszkała na siódmym 
piętrze, a pod jej oknem był chodnik.

Leżał więc Antoni w kałuży krwi. 
Był ofiarą żartu. I kolesiów i 
własnego. Ludzie na pogrzebie po- 
szeptywali, że Antoni był uwikłany w 
jakąś tam aferę, że miał kilkoro 
nieślubnych dzieci, że wreszcie ucie­
kał przed nożem żony.

Kilka dni po pogrzebię wyjechała 
sąsiadka. Ponoć przeniosła się na 
wybrzeże. Zaraz po niej wyjechała 
wdowa ż dwojgiem" dzieci. Ktoś ją 
widzial.gdzieś koło Warszawy. Zdaje 
się, że przygarnęła ją rodzina. Potem 
wyjechali kolesie Antoniego, wszys­
cy... A było ich trzech.

Jeden z gości przy kuflu w miejs­
cowej pijalni piwa twierdził, że An­
toni nawiedzał ich podczas biesiad. 
Pojechali więc na Śląsk. Tam też są 
kopalnie. Może duch Antoniego ich 
tam nie odnajdzie.

• - Pomylił mieszkania - mówi bar­
man - Za dużo pił.

W miasteczku życie toczy się 
sennie. Ludzie powoli już zapomi­
nają. Jeszcze tylko kilku piwoszy 
wspomina żarty i kawały Antoniego. 
Fajny był chłop. Jak wielu, jak wielu.

Toqiasz Szewczyk 
PS.
Imię bohatera tej opowieści 

zostało.zmienione." .
T.S.

Pornosy
O karierze jaką zrobiła Danuta 

Lato w Niemczech" zachodnich ma­
rzy niejedna dziewczyna. Gotowe są 

I na wszystko, no może na prawie 

wszystko, aby tylko zwrócono na nie 
uwagę. Wykorzystują to najroz-. 
maitsze agencje artystyczne zaj­
mujące się realizowaniem filmów 
pornograficznych. Na początku wy­
gląda to bardzo niewinnie: dostaje się 
scenariusz, który przewiduje jedynie 
prezentację figury, potem okazuje 
się, że chodzi o coś zupełnie innego.

W USA rozpowszechnianych 
jest rocznie ok. 1200 filmów por- 

I nograficznych, realizowanych głów­
nie na taśmach wideo. Stawka dla 
debiutujących "aktorek" w pornogra­
ficznych dwudziestominutówkach 
waha się w granicach 25 tys. marek. 
Półmetrażowe filmy porno, realizuje 
się za pomocą różnych tricków: 
aktorzy rozbierają się w osobnych 
pomieszczeniach, tam robi się tzw. 
zbliżenia, a potem montuję całość. 
Bywa, że partnerzy nawet nie widują 
się na planie, nie" "mówiąc już o 
"uprawiani^ miłości" przed kamerą.

Inaczej realizowane są tego typu 
filmy przez nielegalne agencje, tutaj 
stawki są dużo niższe, a wymagania - 
obrzydliwe. Robią autentyki!

Panowie użyczający swego ciała, 
którzy regularnie występują w "por­
nosach?, są nastawieni wyłącznie na 
produkcję spermy. Bez przerwy za­
żywają specjalne środki dopingujące 
i podniecające. "To nie są w pełni nor­
malni mężczyźni" - tak uważa jedna z 
gwiazd filmu porno.

Kobiety .nie muszą "zażywać 
środków podniecających, przywykłe 
są do" uprawiania najstarszego za­
wodu świata. Natomiast coraz czę­
ściej (wspólnie) sięgają po środki 
antydepresyjne, jest to między in­
nymi strach przed AIDS, mają tzw. 
kompleks zagrożenia. Aktorzy są 
potwornie zdesperowani, bez prze- 

. rwy "myją się i sobie", nie mówiąc już 
o środkach ochronnych, zapobie- 

! gawczych i dezynfekujących.
Kulisy porno-biznesu wypełnio­

ne są więc tabunami frustratorów 
robiących wszystko ty cisnący się na 
usta jęk przerażenia zabraniał na 

i filmowym planie jak jęk rozkoszy.
Oto cena wątpliwej kariery.

aMBM8HarrririiHiffi>wir~riieaMaB

COMPLEX

Legnica ul. Jaworzyńska 31/35 
tel.263-65

Oferuje do sprzedaży: 
mieszkania, domki; działki budow­
lane, pawilony handlowe, gospo­
darstwa rolne.

Załatwiamy wszelkie formalności ; 
z tym związane. Proponujemy 
stałą, bądź doraźną pomoc prawną 
oraz pomoc przy zakładaniu 
spółek.

Przyjdź lub zadzwoń.
Pomożemy Cii!

SPRZEDAM

TARCICĘ 
DĘBOWĄ 

98m3

Legnica 
Tel.616-02, 284-97

WIELKI KSIĄŻĘ 
WRACA NA KREML

Spadkobierca ostatnich carów, 
wielki książę Władimir Kiriłtowicz 
bierze pod Uwagę, aczkolwiek z 
pewną oględnością, ewentualność 
przywrócenia monarchii w Rosji - 
pisze agencja France Presse w de­
peszy zParyża.>Podczas konferencji 
■prasowej w swoim paryskim apar­
tamencie wielki książę, który stoi na 
czele carskiego rodu Romanowów!, 
wyrazi! pogląd, że w Rosji istnieje 
nurt opinii publicznej sprzyjający 
takiemu obrotowi sparawy, nie 
potrafi jednak ocenić jego 
liczebności.

Spadkobierca Romanowów; 
który jest rówieśnikiem rewolucji 
bolszewickiej (urodzi! się w sierpniu 
1917 r. w Finlandii) stwierdził/że 
dostrzega ten nurt, ponieważ co-

dzień otrzymuje z Rosji od 5 do 10 
listów, posiada też "inne bezpo­
średnie informacje". Wielki książę 
zaznaczył, że w obecnym okresie nie 
pojmuje swojej osobistej roli jako 
dążenia do odzyskania tronu carów, 
lecz pragnąłby przede wszystkim być 
użyteczny swojemu krajowi, odgry­
wając rolę arbitra. Wykluczył ewen­
tualność powrotu na tron przy użyciu 
siły stwierdzając, że taka ewentu­
alność, wchodziła by w grę tylko 
wówczas, gdyby życzyła jej większość 
narodu rosyjskiego.

Wielki książę, który nazajutrz po 
moskiewskim puczu wyraził popar­
cie dla Borisa Jelcyna (najlepszego 
człowieka, jego zdaniem,który powi­
nien "przywrócić normalne warunki 
w Rosji") w liście noszącym datę 27 
sierpnia, oświadczył na wspomnianej 
konferencji prasowej, że nie otrzy­
mał jak dotąd odpowiedzi ną ów list, 
ale ma nadzieję takową otrzymać i 
byłby "całkowicie gotów udać się do 
Moskwy" na zaproszenie Jelcyna. 
Władimir Kiriłłówicz, który, ma we 
Francji status "rosyjskiego uchodź­
cy", wykluczył możliwość "tury­
stycznej podróży" do ojczystego 
kraju ( gdzie nigdy nie przeżył nawet 
jednego dnia), aczkolwiek - jak po­
wiedział - "z chęcią wskoczyłby do 
pierwszego samolotu", aby znaleźć 
się w Rosji. Status prawny wielkiego 
księcia wobec władz w Moskwie 
wygląda raczej mgliście, aczkolwiek 
nigdy nie został on pozbawiony oby­
watelstwa radzieckiego..

Nie wiem O dziurze

oferuje do sprzedaży hurtowej i detalicznej:

Nie wiem dlaczego 
taki jest bieg zdarzeń: 
dewocją z inteligencją 
nie mogą iść w parze. 

Informacje: ZH-P ZAKMAT Polkowice 
tel. 451541,472390 fax. 472100, tbc. 0787327,0787462

- blachy, rury czarne i ocynkowane,
- osprzęt i przewody .elektryczne,

- elektrody, ,
- armaturę sanitarną, 

-.wykładzinę PGV,
- płytki łazienkowe.

LEGNICA
ul. Złótoiyjska, tel. 222-43, tbc 787270

JAWOR
redakcja Gazety Jaworskiej" - Rynek 4, teł. 3148

ZŁOTORYJA
ul. Bohaterów Getta Warszawskiego 6

Dziura w budżecie - 
chciałbym nie mieć ragi - 
równa jest kraju 
prywatyzacji. J. Gabrysiak

BIURA OGŁOSZEŃ
"GAZETY LEGNICKIEJ"



WIADOMOŚĆ!
MOTORYZACYJNE

PROSTO 2 GIEŁD1

najdroższych modelach, dziś jest 
stosowane nawet w autach klasy 
średniej (jednakże za dopłatą). Os­
tatnio Chrysler zapowiedział, że 
począwszy od 1992 roku wszystkie 

Legnicka:
Nu niemieckim rynku pojawił się

■ nasz polonez w wersji caro - ze zmic-
■ nionym przodem, nowym silnikiem 

2-liirowym,zkatalizatorcm. Polonez
■ kosziuje 11 tys, DM i jest jednym z 

tańszych aut dostępnych ha rynku
■ niemieckim. Samochody tej klasy co 

polonez koszt ują w RFN w granicach 
20 lys. DM.Ćzy jednak sama niska 
cena skusi nabywców?

• * *
Policja niemiecka sporządziła 

wykaz miejsc w samochodach, w 
I których przemycane są najczęściej 

narkotyki. Okazuje się, że przemy-
■ tnicynicsązbyl orginalni.Najczęściej 

trefny towar chowany jest między 
podsufitkę a dach, w skrzynkę na 
narzędzia, narkotyki umieszczane są 
także w progach, w oponach, w 
drzwiach między tapiccrką a blachą, 
pod deską rozdzielczą, lub w opar­
ciach siedzeń.

. Na orginalny pomysł wpadł aktor 
Arnold Schwarzenegcr. Za 90 tys. 
dolarów kupił wojskowe auto US 
Army. Opancerzona maszyna wypo­
sażona jest w silnik o pojemności 6,2 
litra i mocy 112 KM. Takie same 
pojazdy brały udział w wojnie nad 
Zatoką Perską. Arnold jeździ swoim 
autem po Hollywood i zadaje szyku, 
reklamując jednocześnie swój nowy 
film Terminator II.

**•
W 1990rokusprzcdanonacałym 

święcie 49,3 milionów samochodów. 
Według prognoz w 2010 sprzeda­
nych zostanie ók. 74 tys. aut.

* * *
Airbag - urządzenie montowane 

w kierownicy, napclniającesię powie- 
wtrzem w momencie zderzenia staje 
się coraz bardziej popularne. Wpro-

modcle tej firmy sprzedawane w 
RFN wyposażone będą seryjnie w 
airbag.

15 tys. DM czyli ok. 9 tys. dolarów 
kosztuje najnowszy sprzęt grający 
firmy Sony, który można zamon­
tować w aucie. Sterowanie całym 
systemem odbywa się poprzez kom­
puter moptowany pod deską roz­
dzielczą. W skład kompletu wchodzą 
dwa odbiorniki radiowe wysokiej 
klasy, Compact Disc z podajnikiem 
kilku płyt, ponadto cztery wzmacnia­
cze i procesor do sterowania dźwię­
kiem. Całość aparatury montuje się 
w... bagażniku, natomiast steruje się 
wszystkim przy pomocy... joisticka 
przy drążku zmiany Jbiegów. Urzą­
dzenie pokazano na tegorocznej 
wystawie 'sprzętu elektronicznego 
Funkausstellungw Berlinie.

♦ * *
Na tej samej wystawie Fisher 

zademonstrował radio samocho­
dowe sterowane... głosem kierowcy. 
Jedyny warumek - polecenie nie 
może być dłuższe niż 1,5 sekundy.

• • *
W sklepach z gadgetami można 

kupić (także u nas) gumowe imitacje 
rąk. Dowcipnisie wkładają je pod 
pokrywę bagażnika tak, aby 
wystawały na zewnątrz. W RFN taka 
zabawa kosztować może mandat w 
wysokości 1000 DM. Gumowe 
kończyny wyglądają bowiem tak rea­
listyczne, że inni kierowcy widząc je 
reagują gwałtownie,'zdarza się, że 
hamują - a to zagraża bczpie- 

Śamochody (ceny wywoławcze): 
Fiat (26p 83 r. -10 min zł., Hat 126p 
81 r. - 8 min zł. V W Passat 89 r. -146 
min Skoda Faworit 91 r. - 60 min zł. 
Mercedes 190 D 88 r. -170 min

Delikatesy: pomarańcze 10-12 
tys., brzoskwinie 26 tys., banany 10- 
13 tys., arbuzy 8 tys., gruszki 8-9 tys., • 
pomidory 4-5 tys., śliwki węgierki 5 
tys., kiwi 4 tys. szt., papryka ćzerwona 
33 tys., winogrona 25. tys., cytryny 12 

tys.
Sprzęt RTV:
Magnetowidy: Funai 3,2 min zł, 

Akai 3 głowicowy 3,9-4 niln J VC 3,2 
min, Elekta 3 min zł.

U Rosjan:
Młynek do kawy 80 tys. zł, mikser 

80 tys. zł, suszarka do włosów 50 tys. 
Maszyna do sżycia 500 tys. zł, rower 
dziecięcy 60 lys. zl.

Lubińska:
Utrzymuje się duże zaintere­

sowanie lubińską giełdą samocho­
dową. Wsobotę odwiedziło ją około 
20 tysięcy osób, a wystawiono 2'237 
pojazdów i zawarto 389 transakcji. W 
niedzielę natomiast było 863. 
pojazdy, a zawarto 155 umów.

Zciekawostekwartoodnotować, 
że od 20 września zmieniają sie ceny 
na lubińskiej giełdzie samocho­
dowej. Wjazd różnych typów pojaz­
dów wzrośnie o 100 prócent. Poza 
tym jest bezpieczniej i zniknęli kar­
ciarze.

A oto notowania w złotych 
polskich:

Fiat 126p lifting - 1991 r. 27-29 
min, 1990 r. 24-27 min, 1989r.21-24

min, 1988 r. 17-20 min, 1978 r. 16-17 
min, 1986 r. 14-16 min, Fiat 126p bis 
-1990 r. 25 min, (988 r. 20 min, Fiat 
126p standard - 1986 r. 13-15 min, 
1985r. ll-14młn, 1984r. 10-13min, 
1983 r. 9-11 min, 1982 r. 8-10 min, 
1981 r. 7-9 min.

FSO 1500 - 1990 r. 35-39. min,
1989 r. 25-27 min, 1988 r. 24-26 min,
1987 r. 22-25 min, 1986 r. 18-22 min,
1985 r. 16-20 min, 1984 r. 15-16 min, 
1983r. 13-15 min, 1982r. 12-13 min,
1981 r. 11-12 min, Polonez caro - 
1991 r; 76 min Polonez -1990 r. 45- 
55 min, 1989 r. 36-45 min, 1988r.32- 
38 min, 1987 r. 29-35 min, 1986 r. 25- 
29 min, 1985 r. 22-28 min, 1984 r. 18- 
20 min, 1983r. 17-20 min, 1982r. 15- 
18 min, 1981 r. 14-16 min.

Skoda faworit - 1991 r. 59 min,
1990 r. 57 min skoda 105 L - 1988 r. 
40 min, 1987 r. 38 min Skoda 120 L 
-1984 r. 28 min, 1983 r. 25 min Łada 
1500-1990 r. 49 min, 1989 r. 47 min,
1986 r. 32 min, 1985 r. 30 min.

Mrecedes 190 D - 1988 r. 150 
min, 1985 r. 120 min, 1983 r. 103 min 
Mercedes 200 d - 1985 r. 145 min, 
1983 r. 46 min Mercedes 300 D -
1982 r. 64 min, 1980 r. 57 min; 1979 
r. 48 min VW turbo golf -1988 r. 89 
min, 1987 r. 78-85 min, 1983 r. 54 
min, 1980r.35 mln,VWpassat-1989 
r. 145 min, 1987 r. 85 min, 1985 r. 51 
min, 1980 r. 28 min, VW polo -1988 
r. 65 min, 1987 r. 60 min, Audi 80 -
1988 r. 130 min, 1987 r. 120 min, 
1986 r. 110 min, Audi 100 - 1988 r. 
117 min, 1987 r. 115 min, 1986 r. 105 
min, Audi 1800 -1990 r. 158 min.

Ford eskort -1,6 -1988 r. 90 min 
Ford taurus - 1989 r. 117 min Ford 
sierra - 2 L -1988 r. 118 min - 2,3 L 

-1987 r. 100 min, 1986 r. 78 min Ford 
scorpio -1989 r. 118 min, 1987 r. 115 
min, 1986 r. 95 min, Ford fiesta - 
1989 r. 89 min, Opel omega -1989 r. 
130 min, 1987 r. 90 min, Opel orion 

' -1988 r. 88 min, Opel kadet • 1,3 L- 
1990 r. 86 min, Opel corsa -1990 r. 

75 min, 1988 r. 63 min, Opel ascons
- 1,6 L - 1986 r. 64 min, Corvetta.
1989 r. 410 min (!).

Nissan Suity - 1991 r, Toyota 
corolla -1986 r. 66 min, Toyota car- 
ina - 1991 r. 130 min, Toyota camry
- 1988 r. 110 min.

Renault 9 - 1986 r. 47 min, Re­
nault 11 -1988 r. 76 min, Renault 21 
-1989 r. 112mln, Peugeot 205-1987 
r. 76 min, Peugeot 309 - 1989 r. 84 
min, Peugeot 405 - 1990 r. 120 min, 
1988r. 115min, Fiatuno- 1988r.6O 
min, 1986 r. 46 min, Fiat tipo -1990 
f. 100 min, 1989 r. 90 min, Fiat re- 
gata - 1986 r. 46 min, Fiat croma -
1987 r. 100 miń, Seat ibiza -1988 r.
55 min. 1<( ..oBB

Samochody dostawcze:
Nysa - 1990 r. 26-31 min, Żuk 

izoterma - 1990 r. 65 min, Tarpan -
1990 r. 36-39 min, 1986 r. 13 min, 

Ford bus -1978 r. 97 min, VW bus -
1988 r. 99 min, 1987 r. 92 min, 1986 
r. 82 min, Nissan - 1989 r. 105 min, 
Suzuki cnrt - 1989 r. 63 min, Fiat 
ducato - 1986 r. 66 min.

Motocykle:
MZ250.-1990r.8mIn, 1987 r.5 

min, 1986 r. 4 min, Jawa 350 -1988 
r. 3,5 min, 1987 r. 3,2 min, 1986 r. 3,0 
min, Simson -1989 r. 7 min, 1988 r. 
6,5 min, Yamaha 80 -1985 r. 90 min.

czeństwu innych pojazdów.

NIE0B0Z0WA
AKCJA LETNIA

PODSUMOWANIE
W dniach 20 i 21 września w 

MDK “Dom Harcerza" w Legnicy 
I odbędzie się podsumowanie dzta-
I łalności wakacyjnej zastępów NAL -

której to akcji patronowała nasza 
Redakcja zamieszczając w czasie

■ wakacji dwa razy w tygodniu pro-
■ pozycje.

W czasie wakacji działało około 
200 zastępów NAL skupiających

■ pqnad2tysiącedzieciimlodzieżypo-
■ ' zostającej w miejscu zamieszkania.

Na podsumowanie zostały ża­
rn - proszone 3 najlepsze zastępy. Są to:z 

KRAJOZNAWCY z Codziszowej, 
I TURYŚCI z Grębocic i TROPICIE-
B LE z Legnicy. Ponadto przyjcdzic

wielu zastępwoych NAL i najaktyw­
niejsi dorośli przyjaciele zastępów. ’

W programie przewidzianom.in. 
wręczenie nagród i wyróżnień, 
wspólne ognisko, bieg patrolowy i 
udział w bloku imprez "Pożegnanie 
łatą" w dniu 21 września.

Zostanie zorganizowana wysta­
wa meldunków, prac totemów pn. 
"Lato z NAL-em" oraz prac konkur­
sowych "Niezapomnij o letniej przy­
godzie".

O efektach naszej wspólnej akcji 
i najlepszych zastępach napiszemy za 
tydzień po podsumowaniu.

(pek)

i ^Ogłoszenia drobne)
. Szczęśliwe losy 
TELETOMBOLI 

Sprzedam samochód TAR­
PAN - nowe nadwozie i rama. 
Wiadomość: Udanin 75.

* w Legnicy do nabycia:
I * siedziba PT1'K - Rynek 25 I 
| • Kolektura TOTO - Rynek 27 | 
| * Punkt Ogłoszeń - Zlotoryjskti 2 |

Kantor ul. Lenina

Orbis ul. Wrocławska

KURSY
WALUT

Sprzedaż .
11.550
6.480

Sprzedaż
11.400
6.570

* dżem aroniowo-jablkowy - 3200 zł
* kawa "Jacobs" - 2.500 zł
* dezodorant Deotame -15.000 zł
* reklamówki z nadrukiem - 300 zł

Skup 
USD 11.300 
DM 6.250 

PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRODUKCYJNO-HANDLOWE LEGNICA 

UL.KOSKOWICKA 10, TEL. 222-11 

Wyjątkowa okazja - najtaniej 
w Legnicy

• Batony czekoladowe “Batman* - 1200 zł/szt.
• Syrop z owoców południowych 1,51 - 16.000 zł 

• Żołądki drobiowe mrożone import - cena do uzgodnienia 

Oraz inne art, spożywcze;

Skup 
USD 11.340 
DM 6.530

Legnica, 13. 09.1991'r.



RETRO SPEKC JA

W piątek Biuro Wystaw Ar­
tystycznych w Legnicy zapre­
zentowało najnowszą wystawę ma­
larstwa. Tym ■ razem -swoje prace 
pokazuje Kazimierz ŚRAMKIE- 

WICZ. Artysta, urodzony we Lwo­
wie, po wojennej zawierusze osiadł 
w Gdańsku, gdzie mieszka i tworzy 
do dzisiaj. Nic więc dziwnego, że 
przywiózł do Legnicy kilka obrazów 
o tematyce marynistycznej. Cie­
kawym fragmentem wystawy są 
prace powstałe tuż przed wybuchem 
II wojny światowej. Pochodzą one z 
sierpnia 1939 i utrzymane są wstylu 
postimpresjonistycznym. Nie us­
trzegł się prof. Sramkiewicz socre­
alistycznej tematyki, a my możemy 
również te obrazy obejrzeć na wysta­
wie. Najnowsza fascynacja pana 
Kazimierza, to muzyka, która stała 
się inspiracją do.powstania kilku­
nastu obrazów umieszczonych wga- 
lerii BWA

Tym razem organizatorzy wysta­
wy ugościli uczestników wernisażu ... 
zsiadłym mlekiem. Siermiężnie, ale 
godnie. Nas zastanawia, czynie jest to 
przypadkiem ukryty protest przeciwko 
zakazowi podawania alkoholu, który 
obowiązuje w "Pacykarzu", ze wzglę­
du na bliskość kościoła. A swoją 
drogą, mojaś.p. babcia  Aniela zawsze 
mi powtarzała, że złego kościół nie 
nawróci, a dobrego knajpa nie 
zepsuje. Bywalcy BWA udowodnili 
wszakże, że bawią się świetnie i przy 
mleku. Smacznego.

foto
Stanisława Cełocha



Najwięksi producenci lotniczy 
się o polski rynek

BOEING KONTRA
McDONNELL

O kontrakt, wartości około 350 
min doi., walczyli na początku trzej 
najwięksi potentaci zachodni w pro­
dukcji lotniczej; amerykańskie firmy: 
Boeing McDonnell i zachodnioeu­
ropejski Akbus. Przetarg na nowe 
samoloty, które zastąpić mają 14 
maszyn typu Tu-154 M. ogłoszono 4 
czerwca tego roku. W tym samym 
czasie powołano też specjalną ko­
misję rządową, mającą zaopiniować 

•łoszone oferty.
Boeing zaproponawał dostar-' 

fenie w latach 1992-1994 dzie­

gciu samolotów typu 737 serii 400 
,47 miejsc pasażerskich) i 500 (108 
ijejsc). Aribus - sprzedaż 12 sarno- 
itów A 320 i A 321, a także leasing 
i LOT trzech maszyn Tu 154 M. 
frma McDonnell Douglas ofero- 
aia dziewięć samolotów z serii MD 
ł i MD 87, z dostawami do końca 
go roku po rok 1994.
I W praktyce od początku naplacu. 
śju liczyły się jedynie koncerny 

amerykańskie. Airbus był dla Pola­
ków za drogi, a ponadto obiecywał 
pierwsze samoloty dopiero w 1993 
roku. Elementem dodatkowym w 
rywalizacji były też oferty ze strony 
zainteresowanych firm, dotyczące 
inwestycji w upadającym właśnie 
polskim przemyśle lotniczym (laki 
warunek postawił rząd polski). W tej 
dziedzinie McDonnel proponował 
inwestycje w wysokości 85 min doi., 
m.in. przekazanie fabryce w Świ­
dniku technologii produkcji małych 
cywilnych helikopterów, a Mielcowi - 
wytwarzanie części i podzespołów do 
samolotu MD82 i MD87. Ostatnia, 
sierpniowa propozycja Boeinga mó­
wiła o sumie rzędu 40-45 min doi. 
Polska miałaby m.in. produkować 
drzwi do Boeingów Til : części do 
silników dla tych samolotów. Birma z 
Seattlc obiecała leż budowę w Polsce 
centrum obsługi maszyn Boeinga dla 
Europy Wschodniej.

Początkowo wydawało się, .że 
przetarg wygra McDonnell. Firma ta 
miała silne poparcie ze strony komisji 
rządowej, oraz - przede wszystkim 
doradców z Belwederu-. Komisją (w 
której pracach nic. uczestniczył żaden 
przedstawiciel LOT-u wymusiła

Polska znowu może znaleźć się 
na pierwszych stronach światowych 
gazet. Tym razem nie za sprawą 
sporów pa linii Sejnt-rząd i kampanii 
wyborczej; lecz konfliktu wokół kon­
traktu na zakup przez LOT nowych 
samolotów średniego zasięgu-. Pod­
jęta 31 sierpnia tego roku w War­
szawie decyzja w tej sprawie i wybór 
oferty Boeinga wy wołał ostry protest 
jednego z konkurentów McDonnel- 
la Douglasa. Przedstawiciel tego 
koncernu na Europę, Lorjng L. Ly- 
ons, zagroził nawet w specjalnym 
oświadczeniu Polskim Liniom Lot­
niczym LOT procesem sądowym; a 
zarząd McDonnella wezwał rząd 
Polski do podważenia wyboru I.OT- 
u.

Warsztat samochodów

zatrudni

mechanika i blacharza 
samochodowego

nawet na dyrektorze LOT-u, Brp- 
nislawie Klimaszewskim, podpisanie 
listuintcncyjnegozMCDonnellemw g 
sprawie zawarcia kontraktu. Repre- I 
zentanci tego koncernu zapewniali I 
prasę, że zwycięstwo mają prakty- | 

cznie w kieszeni.
Na jakiej podstawie McDonnell 

mógł być tak pewny' swego, nie 
wiadomo i pewnie długo wiadomo 
nie będzie. Ale demonst racyjnym afi­
szowaniem się swoim (poten­
cjalnym) zwycięstwem tylko sobie 
zaszkodził. Boeing" kontraktował. 
Złożył protest'. wobec polskiego 
rządu, pólcpszyl warunki swojejofer- 1 

,ty. Znalazł - także nic wiadomo g 
dlaczego - zaprzysięgłych zwolcn- I 
ników w polskich mass mediach. I 
Publicznie glos zabrała dyrekcja I 
LOT, niedwuznacznie dając do zro- I 

zumienia, że decyzje w sprawie g 
przetargu zapadają poza nią i w I 
oparciu o dyskusyjne przesłanki | 

ekonomiczne.
Trwające kilka tygodni polemiki i 

przepychanki zakończyły. się zło- 
,. żenieni ostatecznej1 decyzji w ręce 

LOT-u. Ten, teraz już swobodny w 
swoich poczynaniach, najpierw unie-

■ ważnił list intencyjny z McDon-- 
nellem, ą następnie - w ostatnich 
dniach sierpnia ogłosił, że wybiera 
kontrakt z Boeingiem.

Dziennikarzom i opinii pub- B 
licznej przedstawiono szczegółowe p 
analizy, które doprowadziły do wy- g 
boru tego wariantu. Wynika z nich, g 
źe przy zbliżonych parametrach sa- } 

moloty 737 są minimalnie bardziej i 
nowoczesne, mniej hałaśliwe i I 
bardziej niezawodne niż maszyny z | 
serii MD82 i MD87. Spalają też I 
znacznie mniej paliwa. Bardziej I 
skomplikowane będzie natomiast I 
szkolenie personelu pokładowego I 
(MD82 i MD87 są prostsze w i 

obsłudze).
Swoje znaczenie miał fakt, że | 

LOT eksploatuje już samoloty Boe- | 
inga - szerokokadłubowce typu 767 I 
na trasach dalekiego zasięgu (ma- I 
szyny 737. to tzw. wąskokadłu- 0 
bowce).

Decydująca była jednak-twier- I 
dzi LOT - prognoza zysków z | 
eksploatacji nowych samolotów w | 
okresie 12 (1992-2003) łat dokonana g 
w przedsiębiorstwie. Wynika z niej, | 
że rezultaty finansowe użytkowania I 
Boeingów 737 mają być najlepsze. i

Otymjakbardzołukratywnyjest I 

to kontrakt - w sytuacji generalnego i 
kryzysu w międziiąrodowym lotni- I 
ctwie pasażerskim - świadczy reakcją I 
McDonnella na wybór Boeinga. I 
Choć z formalnoprawnego punktu I 
widzenia decyzja jest przesądzona, I 
pozostawiony w przegranym polu I 
McDonnell zamierza walczyć nadał; f; 
oskarżając m.in. LOT, że już teraz I 

poniósł straty rzędu kilkudziesięciu g 
milionówdolarów-bowiemwswoich I 
zakładach już zaczął budować I 
samoloty dla Polski'.

| ę hurtownia?^ I 
I PGM Legnica, ul. Klonowa I | 
I I Teł. 265-95 (7.00-15.00) | !
I I poleca iji.l 
| | po atrakcyjnych i niskich cenach I i 

| ,| Kurtki ocieplane I

■ - damskie dwustronne- 130tys.zł j 
I męskie krótkie - 150 tys-zł i I 
i męskie długie -170 tys. zł

| ZAPRASZAMY J |

Muzyczna Legnica
Mrl nadaje na fali 66,2 Mhz nie­

mal codziennie pd 20. natomiast w 
najbliższą niedzielę o 11 nadana zo­
stanie audycja hc-punk.

To już w sobotę 21:09 w gło­
gowskim amfiteatrze pod zamkiem 
Piastów Śląskich odbędzie,się kon­
cert zespołów ARMIA, DE FAC­
TO, PROLETARIAT i DEFEKT 
MÓZGU. Początek 19.00:

Bilety są do nabycia w sklepie 
Blues 2000 (Głogów) oraz w sklepie 
filetalistycznym (Legnica, Rynek). 
Cena bieltu w przedsprzedaży 30 
tys., a w dniu koncertu 40 tys. zł.

Dziś hard core i punk rodem ze 
słonecznej Hiszpanii. Ole!

CANIVALES PODRIDOS - 
Riera Baja 1,08001 Barcelona

HERTZAINAK - Conde Kalea 
12,20830 Mutriko

LA POLLA RECORDS - Amya 
2B-4B, 31002 Irunea Paplona

LOS NEGATTYOS - Sąhchez 
Paoheco 50-IG, 28002 Madryt

22 września w legnickim teatrze 
odbędzie się- koncert Stanisława' 
Sojki. Koncert, na który nie trzeba 
nikogo specjalnie namawiać. Bilety w 
cenie 40.000 zł. Zapowiada się więc 
świetna impreza. Niedziela 22 
września godz. 18.00. Organizatorzy 
zapraszają.

A po koncerciew foyer Ratusza 
nasi goście: Staszek Sojka, oraz Ja­
nusz Janina Iwański oczekują śmie­
sznych dowodów uznania (czytaj 
prezentów) od legnickich fanów. 
Przewidywana jest również:

- sprzedaż płyt i kaset,
- aukcję koszulki z Jego auto­

grafem,
- wydanie pokoncertowej gaze­

tki, której Wy będziecie autorami 
(rysunki, wiersze, refleksje, rady, 
komplementy itp.),

- sprzedaż .okolicznościowej na­
lepki,

- autografy, buziaki i zdjęcia.
Wstęp na spotkanie za okaza­

niem biletu na koncert.

Jak długo bez gara?
Wedługinformaćji uzyskanychw 

pogotowiu technicznym Przed­
siębiorstwa Gospodarki Komuna­
lnej i Mieszkaniowej w I^gnicy, 
przeszło 3G budynków w mieście ma 
odcięty dopływ gazu. W niektórych- 
pizypadkach winna jest stara insta­
lacja, nie wytrzymująca obciążenia 
przy zwiększonym zapotrzebowaniu 
lokatorów na gaz. W innych - insta­
lacje wykonano pa prostu wadliwie.

Pracownią; pogotowia rozkła­
dają bezradnie ręce: doraźnymi 
metodami niczego tu się nie da 
zrobić. Potrzebne są- duże . inwe­
stycje, a na te ADM-ów w tej chwili 
nie stać.

Cóż więc się robi w takiej, sy­
tuacji? Ano zamyka się zawór główny 
na instalacji doprowadzającej do 
budynku gaz i czeka na lepsze czasy. 
Zgoda, ale jak to wytłumaczyć po­
zbawionym .gazu mieszkańcom. Jak 
wytłumaczyć rodzinom pozbawio­
nym możliwości przygotowania po- 
sitków i mycia się, że na gaż przyjdzie 
im poczekać do końca roku.

POZNAJ SWÓJ
ORGANIZM

Człowiek składa się z ponad 
100000000000000 (jedynka i czter­
naście żer) komórek.

Człowiek w 60 proc, składa się z 
wody; W tkankach tłuszczowych jest 
niecałe 20 proc, wody, w kościach - 25 
proc., w wątrobie - 70 proc., w 
mięśniach - 75 proc,, we krwi - 80 
proc., w mózgu - 85 proc, ogólnej 
wagi ciała;

Pozostałe 40 proc, wagi ludz­
kiego ciała: białko -19 proc., tłuszcze 
-15 proc., substancje mineralne r 5 
proc, węglowodany - 1 proc. W 
organiźmie dorosłego człowieka jest 
ok. 70 kgtlenu,węgla, wodoru iazotu 
- podstawowych pierwiastków życia. 
Wapń i fosfor łącznie to blisko 2 kg, 
zaś potas, siarka; sód, chlor łącznio 
nie przekraczają 50 g. Żelaza 
człowiek ma 6 g.

Co dwudziesty człowiek ma 
dodatkowe żebro, przy czym spotyka 
się je trzykrotnie częściej u mężczyn 
niż kobiet (wbrew biblijnemu 
przekazowi o stworzeniu Ewy);

Średnio łączna waga mięśni u 
mężczyzny stanowi 40 proc, wagi 
ciała, u kobiety - ok. 30 proc.

Spokojnie leżąc, człowiek po­
chłania na dobę 450 litrów tlenu.

Serce dorosłego człowieka 
przepompowuje na dobę ok. 10 tys. 
litrów krwi.

Łączna długość naczyń krwio­
nośnych człowieka przekracza sto 
tysięcy kilometrów.

Łączna waga szpiku kostnego 
wypełniającego niektóre kości -2600 
g. Przez 70 lat życia wytwarza on 650 
kg czerwonych .ciałek.krwi i tonę 
białych ciałek.

Układ nerwowy człowieka zawie­
ra ok. 10 miliardów neuronów i 
siedmiokrotnie więcej komórek 
wspomagających neurony.

Najcieńsze włókna nerwowe 
mają średnice 0,5 mikrometra, naj­
grubsze-20 mkm.'

Masa mózgu ludzkiego stanowi 
1/4'6 łączne masy ciała.

Powierzchnia kory mózgowej 
mieści się w granicach 1468-1670cm 
kwadratowych/

W ciągu minuty przez mózg 
przepływa trzy czwarte litra krwi. -

Mózg mężczyzny jest największy, 
gdy ma On 20-29 lat, kobiety, gdy ma 
15-19 lat.

Po zakończeniu 30 roku życia 
codziennie w mózgu rozpada się 40 
tyś. komórek nerwowych, .

Oko ludzkie jest w stanie 
rozróżnić ok. 200 czystych barw i do 
1'0 min mieszanych.

Powierzchnia Skóry dorosłej 
osoby wynosi średnio 2 metry kwad­
ratowe.

W skórze ludzkiej jest 250 tys. 
Komórek czuciowych reagujących na 
zimno, 30 tyś. reagujących na ciepło, 
milion reagujących na ból i 3 min 
grueżołów potowych.

Poza głową na ciele ludzkim jest 
średni 20 tys. włosów.

Średnia liczba włosów ha głowic: 
blondyni -140 tys., bruneci -120 tys., 
szatyni -1:09 tys., rudzi - 88 tys.

Włosy rosną z prędkością 0,4 mm 
na dobę. Jeśli policzyć łączną długość 
przyrost u wszystkich włosów, w ciągu 
doby człowiekowi wyrasta "jeden 
włos" długości 30 metrów.

Ucho Wewnętrzne ma 25 tys. 
komórek odbierających dźwięk. Za­
kres częstotliwości odbierany przez 
ucho mieści się między 1'6 a 2Q tys. 
herców. Na języku jest ok. 9000 
komórek (kubków) smakowych 
Uwaga smakosze: najczulsze są w 
temperaturze 24.0 C.

Na 5 cm kwadratowych strefy 
węchowej nosa jest blisko milion 
zakończeń węchowych.

Paznokcie dłoni rosną z 
prędkością 0.09 mm na-dobę, na 
stopach - 0,05 mm. W ciągu roku na 
palcach obu rąk wyrastają 2 gramy 
paznokci.

Podczas żucia pokarmu zęby 
trzonowe wywierają parcie do 72 kg, 
siekacze - do 20 kg. Przeżuwanie 
chleba wymaga nacisku 25 kg, piersi 
pieczonego kurczaka -15 kg.

Świeży odcisk palca wazy ok. 
jednej milionowej grama. Nawet 
"prawdziwi mężczyźni" przelewająna 
dobę do 3 ml łez, które chronią 
rogówkę oka przed powńetrzem i ku­
rzem.

(KY)
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poleca PHU "MARGOS" w Lubinie 
ul.Skłodowskięj-

(obok bazy TRANSBUD)
| łel-478'088 (rfd 7-00 do 17.00 , w soboty od 7.00 do 15.00) I
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Rozśpiewany "Śląsk"

Nie zawiedli się widzowie, którzy postanowili obejrzeć w hali przy 
ul.Żołnierskiej występ Zespołu Pieśniu i Tańca "ŚLĄSK". W sobotni i 
niedzielnywieczórczłonkowiezespołu robili wszystko, aby udowodnić swoją 
przynależność do światowej czołówki. Były najbardziej nam znane przeboje 
"ŚLĄSKA". Były nowe piosenki i układy taneczne. W sumie udane występy 
i tylko trochę żal, że nie odbyły się przy wypełnionej widowni. Mimo to, 
chciałoby się częściej uczestniczyć w rozrywkowych produkcjach na takim 
poziomie.

UWAGA BIZNESMENI!!!
Prowadzenie ksiąg handlowych przez 
biegłych księgowych zatrudnionych 
w Spółce "ALFA" usprawni działanie 
Waszych firm oraz ustali wysokość 
Waszych zobowiązań podatkowych.

(Fraszka dnia)
Pesymiści, uszy do góry, już niedługo 
da się wycisnąć trochę słodyczy - 
zbliża się kampania...

Szykuje się na wsi wielka konkuren­
cja między kampanią ziemniaczaną a 
wyborczą.

Zdzit

INFORMATOR

Poniedziałek
16 września 1991r.

■’ Wsch. Sł. 5.11 Wsch. Ks. 14.25
Zach. Sł. 17.50 Zach. Ks. 21.46

IMIENINY
Cypriana, Edyty, Eugenii

POGODA
Nadal jesteśmy w zasięgu klinu 
wyżowego napływającego z kierun­
ku północno-zachodniego. Tempe­
ratura w nocy i rano do 7°C, nato­
miast w dzień do 23°C. Wiatr słaby, 
umiarkowany. Ciśnienie stałe.

TELEFONY: • Pogotowie Ra­
tunkowe 999 • Straż Pożarna 998 • Po­
gotowie Policyjne 997 * Pogotowie 
Wodno-Kan. 993 • Pogotowie Gazowe 
992.

LEGNICA
• Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89 • Energetyczne 991 • Cieplne 
254-96 * Pog. Drogowe 981 • Pog. Tele- 
wizyjne 612 • Taxi 210-99 • Informacja 
PKP 910 ♦ Inf. celna 208-63 • Inf. WPK 
237-58 * Informacja turystyczna 288-74
• InŁ usługowa 222-43 • Inf. medyczna 
281-51 • Młodzieżowy Telefon Zaufania 
988 (czynny we wtorek - piątek -16-20) • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 235-41 •

LUBIN
• Pogotowie Energetyczne 991 • 

Cieplne 44-41-62 i 44-32-62 po godz. 15
• Ratownictwa Górniczego 44-12-53 * 
Pomoc drogowa 44-42-04 • Inf. PKP 
44-18-85 • Inf. PKS 44-11-00 • Inf. WPK 
44-64-11 • Inf. turystyczna 44-38-10 * 
Młodzieżowy Telefon Zaufania 44-11- 
11 * Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 44-16-24 •

,GŁOGÓW
• Pogotowie Energetyczne 291 • 

Cieplne 33-48-69 * Pomoc drogowa 
33-34-50 » Informacja PKP 916,33-34- 
77 • Inf. PKS 33-31-11 • Inf. WPK 
33-42-99 • Inf. usługowa 33-33-95 • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 33-31-05 •

ZŁOTORYJA
, • Pogotowie Energetyczne 991 •
Cieplne 733 * Pomoc drogowa 560 * Inf. 
PKP 655 • Inf. PKS 889 • Inf. turystyczna 
746 * Taxi 613 * Lecznica dla zwierząt-

JAWOR
’ Pogotowie Energetyczne 26-32 • 

Cieplne 993 • Inf. PKP 910 • Inf. PKS 
28-54 * Inf. turystyczna 40-84 * Biuro 
paszportowe. 280-56 * Taxi 919 * 
Lecznica dla zwierząt 24-59 *

CHOJNÓW
• Pogotowie Energetyczne 391 • 

Cieplne 834 ' Inf. PKP 229 * Inf. PKS 
449 * Inf. turystyczna 591 * Taxi 451 •

APTEKI
Dyżur pełnią:

* Głogów - ul. Budowlanych, 
tel. 33-21-52

* Legnica - ul. Nowotki,
tel. 23-854

* Lubin - ul. Leszczynowa, 
tel. 44-22-42

Program I

13.25 Wiadomości
13.35 -16.00 Telewizja Edukacyjna
13.35Język francuski oraz impresje 

francuskie (wersja oryg.)
14.15Język niemiecki oraz impresje 

francuskie (wersja oryg.).
14.50 Język angielski oraz Impresje 

angielskie (wersja oryg.)
15.30 Uniwersytet Nauczycielski - 

prezentacje
16.00 Program dnia
16.05 Studio 7 proponuje
16.15 Luz - pr. nastolat ków (graffiti - 

sztuka czy wandalizm?)
17.15 Teleexpress
17.30 Rokendrolcr - mag. polskiej 

muzyki rockowej
17.55 Studio sport
18.05 Alf-serial USA
18.30 Narody, kraje, wydarzenia
19.15 Dobranoc: Rcksio
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr Telewizji: Alan Acyk- 

bourn - Kobieta w ogrodzie
21.50 ABC ekonomii: Import - eks-

■ port
22.00 Stydio wyborcze: Wybory - 

blok mniejszości
23.00 Wiadomości wieczorne
23.20 Wiersze na dzień powszedni
23.25 Ring - Good News Festival (1) 

0.10 BBC - World Scrvice

Program II

16.30 Panorama
16.40 Powitanie
17.00 Studio sport
17.30 Lekarzteżczlowiek-scrialang.
18.00 Fakty
18.30 Ojczyzna - polszczyzna
18.45 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie
19.25 Zapraszamy do Dwójki
19.30 K. Jabłoński gra utwór Mo­

zarta
20.00 Sąsiedzi: Litwa, Białoruś, 

Ukt aina, Rasja - dzisiaj
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 Z dziejów parlamentaryzmu - 

Polskie sejmowanie
21.50 Marie w błękitnym mundurze

(3) - serial iranc. „■
23.05 Tcleklinika dra A. Kaszpirow- 

skiego
23.25Studio Festiwalu Polskich Fil­

mów Fabularnych
24.00 Panorama

ZAPRASZAMY

do Teatru Telewizji na spektakl 
Alana Ayckbourua - "Kobieta w 
ogrodzie".

Jest to komedia, której boha­
terka - Susan, grana świetnie 
przez Martę Lipińską - przeżywa 
kryzys. Minęło już 40 lat życia, ale 
bezbarwnego i pozbawionego ja­
kichkolwiek podniet. Żyje więc 
marzeniami o innym, lepszym 
Święcie. Sztuka pokazuje ludzi 

takimi jacy są naprawdę - poważni 
i śmieszni zarazem, tragiczni, a. 
częstokroć wzbudzający weso­
łość.

, Grają ponad to: J.Michołow- 
ski, J.Kamas, J.Zelnik, A.Kopi- 
ezyński. Sztukę reżyserował - 
Maciej Englert.

SAT
SCREESPORT

8.00 Eurobics. Ciała w ruchu, 8.30 
Międzynarodowa koszykówka, 9.30 
Tenis w Niemczech, 10.30 Eurobics, 
11.00 Wyścig ciężarówek-monstrów, 
12.00 Amerykański futbol w colle- 
ge'ach, 13.00 Brytyjka formuła 3000, 
15.00 Boks w USA, 16.00 Bowling. 
Otwarte Mitrzostwa Holandii, 17.00 
Jeździectwo we Francji, 1730 Gil­
lette World Sport Specjał - mag., 
18.00 Zapasy, 19.00 Go! Holender­
ski mag. sportów motorowych, 20.00 
Revs. Brytyjski mag. sportów moto­
rowych, 20.30 Hiszpańska piłka noż­
na - migawki, 21.00 Inside Track, 
Grand Prix Formuły 1, Włochy, 
22.00 Boks, 23.00 Golf. Europejski 
Turniej Volvo, 24.00 Rugby, 1.00 
Gillette World Sport Specjał - mag.,
I. 30 Bowling, 2.00 Zakończenie pro­
gramu.

RTL PLUS
6.00 RTL-Fruh-Magazin - mag. inf., 
9.05 Wettlauf mit dem Tod - serial 
przygód. USA, 9.50 Reich und 
Schon - serial famil. USA, 10.15 
Autostrada do nieba - serial USA,
II. 00 Show-Landen - muzyka, roz­
rywka, tele-shopping, 11.30 Die" 
wilde Rosę-seria! meksyk., 12.10Ihr 
Auftritt Al Mundy - serial krym. 
USA, 13.00 RTL Aktuell - wiado­
mości, 13.05 Der Hammer - serial 
krym. USA, 13.30 Santa Barbara - 
serial famil. USA, 14.20 Die Spring- 
field Story - serial famil. USA, 15.05 
Der Clan der Wolfe - serial meksyk., 
15.47 RTL Aktuell - wiadomości, 
15.50Chips-serial krym. USA, 16.40 
Riskant! - telegra, 17.10 Cena jest 
właściwa - show, 17.45 Sterntaler - 
quiz film., 17.55 RTL Aktuell - 
wiadomości, 18.00 Die wilde Rosę 
(powt. z godz. 1130); 18.45 RTL 
Akt uell - wiadomości, sport i pogoda,
19.15 Das A-Team - serial przygód. 
USA, 20.15 Der Chef - serial krym. 
USA, 21.15 North Shore - Die 
Wellenrelter von Hawail - film fab. 
USA, 23.00 10 vor 11 - mag. kult.,
23.25 Mannermagazin "M", 23.50 
RTL Aktuell - wiadomości i pogoda, 
24.00 Der Biss Der Schlangenfrau 
(Lair of the White Worm) - ang, 
horror, 130 Werwolf - horror, serial 
USA.

THE CIIILDREN'S 
CHANNEL

7.00 Historyjki bez słów: Deęimal the 
Whale, Le Piaf, Balanel the Little 
Dog, Bojan, Plastinots, Marcelko 
and Grandpa Bonoface, 730 Filmy 
rysunkowe: Tennessee Tuxedo, 
Toffsy,’ Ouick and Flupke, Heath- 
cliff, Dodo, Batfink, 8.15 Widget, 
C.O.P.S., Captain N - The Gamę 
Master, 9.45 Jack in the Box - pr. dla 
przedszkolaków prezentuje Caroll 
Cheil, w tym Tumbledown Farm, 
10.00'Ludwig, The Herbs, Peter in. 

the Land of Dandelions, The Magie 
Comer, The Shoe People, 11.00 
Johnson and Fricnds, Mr Happy, 
The Little Green Man, Nellie the 
Elephant, 1J .45 Historyjki bez słów,
12.15 Filmy rysunkowe, 13.00 Lunch 
Box, w tym Kaboodle, 'Die Clangers, 
Ulyssees 31, Ali Change (cz.ll), 
1430 Jack in the Box - gry i zabawy 
dla przedszkolaków, 1630 Widget, 
C.O.P.S, 17.25 Captain N - The 
parne Master, 18.00 Zakończenie 
programu.



ZAGŁĘBIE - OLIMPIA 
2:0 (0:0) ' '

Rzeczywiście, ten ostatni sprawdzian mistrza Polski przed odlotem do 
Kopenhagi nie wypad! okazale. Lubinianie długo nie mogli poradzić sobie ze 
zmasowaną obroną gości, ich akcje często załamywały się przed polem 
karnym, a gdy już ktoś znalazł się w dogodnej sytuacji, partolił ją, jak choćby 
Śliwowski (17 min.) czy Urbaniak (18 min.).

Nastawiona na wywiezienie z Lubina remisu Olimpia ograniczyła się do 
sporadycznych kontr. Jedna z nich - w 24 minucie - omal nie zakończyła się 
sukcesem poznaniaków. Koszarski upadł po zderzeniu się z którymś z 
napastników gości, do piłki dopadł Noj tkowskl i skierował jądo pustej bramki. 
Na szcęście Lewandowski zdążył w ostatniej chwili wybić piłkę...

Potem ten utalentowany piłkarz doznał groźnej kon tuzj i w starciu z nie 
przebierającymi w środkach rywalami. Na prawą rękę założono mu gips, 
z podejrzeniem odprysku kości w stawie łokciowym...

Z pierwszej połowy tego meczu odnotować jeszcze trzeba kapitalny strzał 
Gicełowa z 30 metrów - niestety, w poprzeczkę.

Po przerwie poznaniacy grali jeszcze bardziej brutalnie, a tarnowski sędzia 
Krzysztof Słupik nie zawsze panował nad sytuacją, deprymując zawodników 
i kibiców swoimi błędnymi decyzjami. W 57 minucie np. Kidłanowicz 
zapaśniczym chwytem przewrócił wychodzącego na tzw. czystą pozycję 
Prokopa tużprzed polem karnym. Przepisy jednoznacznie nakazująarbitrowi 
pokazać w tej sytuacji czerwoną kartkę, ale pan Słupik "odważył się" tylko na 
żółtą.

li Zagłębiewygrałozasłużenie,przygniatającwręczwkońcówce  rywali, ale 
■obydwie zdobyte przez lubinian bramki też wywołały wiele kontrowersji. W 
[75 minucie sfaulowany został pod bramką Stencla Bogdan Pisz i kamy 
'ewidentny, ale sędzia gwizdnął i wskazał ńa "wapno" stanowczo za późno! 
Jonoć dopatrzył się jeszcze "ręki" jednego z obrońców Olimpii... Goście długo 
protestowali. Jeszcze dłużej po golu Macieja Sliwowskiego. Podczas akcji 
■ofensywnej gospodarzy boczny arbiter sygnalizował spalonego, poznaniacy 
jakby stanęli, ale Słupik nie przerwał gry, pozwolił Śliwowskiemu objechać 
fcbrońców i skierować piłkę do siatki.

Po końcowym gwizdku obiektywni, tym razem, kibice Zagłębia 
Igygwizdali tarnowskich sędziów, a poznaniacy omal ich nie pobili^. 
Brylował w tym ich trener Jarosław Szuba.

I Jakby nie było, z duszą na ramieniu oczekujemy w środę na wieści z 
"Kopenhagi.'

Zagłębie - Olimpia 2:0 (0:0). Bramki: Machaj w 75 min. z karnego i 
Śliwowski w 85 min. Żółte kartki: Śliwowski i Pietrzykowski (Zagłębie) oraz 
Motylińskl, Sadzawicki, Klłdanowicz, Brzęczek (Olimpia). Widzów 4181.

Zagłębie: Koszarski - Machaj, Czachowski, Wójcik, Lewandowski 
(32Trokop), Pisz, Urbaniak, (72'Stachurski), Szewczyk, Pietrzykowski, 
Gicełow, Śliwowski.

Olimpia: Stencel - Najtkowski, Motyliński, Sadzawicki, Kiłdanowicz, 
Sobkowiak, Mazurkiewicz, Przerada, Mielca rski, Brzęczek (82'Suchowski), 
Krzystolik (61'Magowski).

Andrzej Pawelczyk

ZAGŁĘBIE W. - CHROBRY 1:0
BŁĄD CUPERA

Skład Chrobrego: Cuper - 
Stachowiak, Bukowski, Wanat, Pie­
truszko, Przybyłowski, Jasiński, 
Gałka, Czesankowski (od 83 min. 
Małucki), Pyc (od 76 min. Helwig) I 
Popek.

Zespól Chrobrego Głogów za­
prezentował w Wałbrzychu solidną 
piłkę. Bardziej sprawiedliwym wy­
nikiem byłby remis. Niestety w 75 
min. wyraźny błąd w ustawieniu 
muru przy rzucie wolnym popełnił 
Cuper.

Po utracie bramki piłkarze Chro­
brego zamknęli wręcz gospodarzy w 

przysłowiowym hokejowym zamku. 
Nie zdołali jednak wyrównać. Warto 
odnotować, iż głogowianie zmarno- 
waliwtym meczu kilka wyśmienitych 
okazji, a poza tym nie dopisało im 
szczęście. Zwłaszcza wtedy, gdy 
przepiękny strzał Pyca (w drugiej 
połowie meczu) zostawił ślad piłki na 
spojeniu słupka z poprzeczką. Nie da 
się jednak wjechaćz piłką do bramki. 
Dobrze by było, gdyby tę prawdę 
przyswoili sobie na dobre piłkarze 
Chrobrego. Ten mecz można było 
przynajmniej zremisować.

(ted)
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Polonia Bytom - 
Miedź 3:2

Co się porobiło w naszej lidze! 
Drużyna, która na wyjeździe strzela 
dwie bramki, przegrywa mera i nie 
zdobywa nawet punktu. Może to i 
dobrze, choć szkoda, że w takiej wła­
śnie sytuacji znalazła się "jedenastka" 
legnickiej Miedzi.

Był to niezły mecz, którego po­
ziom odpowiadał miejscom, które w ' 
tabeli zajmują obie drużyny. Dużo 
bramek, dużo ostrych spięć, dużo 
emocji. W naszym zespole nie 
wystąpił Cezary Michalski, który 
dzień wcześniej nabawił się zapalenia 
gardła i miał gorączkę dochodzącądo 
40 stopni Q, a także kontuzjowany 
Dariusz Baziuk, który co prawda 
wszedł na boisko przy niekorzystnym 
dla Miedzi rezultacie, ale było już za 
późno. Nie można mieć pretensji do 
kogokolwiek z zawodników, szkoda 
tylko, że ubytek jednego, podsta­
wowego obrońcy, jest w stanie "roz­
łożyć" całą legnicką defensywę. Czte­
ry bramki padly już przed przerwą i w 
zasadzie 2:2 byłby wynikiem 
sprawiedliwym, ale piłka nożna, to 
taki sport, w którym sprawiedliwości 
szuka się na boisku. Musimy po-' 
godzić się z porażką i... grać dalej.

Skład Miedzi: Płaczkiewicz - 
Kochanek, Wojtkowski,' Przery­
wacz, Cymbała - Gajdzis (Dąbrow­
ski), Ciliński, Gierejkiewicz,. Gór­
ski (Baziuk) - Wójcik, Dyluś. 
Bramki dla Miedzi zdobyli Wójcik 
oraz Gierejkiewicz.

Piłka ręczna

Czarny weekend

Obydwie drużyny piłki ręcznej 
Zagłębia Lubin, a także legnicka 
Miedź, grały w tę sobotę na wyja­
zdach. Żadnej ekipie nie ud ało się 
przywieźć do domu choćby puktu.

mężczyźni:
Grunwald - Zagłębie 26:24 
Warszawianka - Miedź 23:22 
kobiety:
AZS Wrocław - Zagłębie 30:15
Nasze panie doznały najdot­

kliwszej porażki spośród zespołów 
woj. legnickiego. Przegrana różnicą 
15 bramek nie przynosi zawo­
dniczkom chluby. Oto co miał do 
powiedzenia po meczu trener Ro­
man Jezierski:

Jest mi po prostu wstyd za dzie­
wczęta, które w meczu z lepszymi, na 
pewno rywalkami, zaprezentowały 
się, jak absolutne debiutantki. Już 
początek spotkania nie wróżył ni­
czego dobrego. Wrocławianki odsko­
czyły na 4:1, przy zupełnie biernej 
postawie mojego zespołu. Coprawda, 
doszliśmy na 6:4, ale znowu stra­
ciliśmy cztery bramki, nie strzelając 
żadnej. Reszta, to prosta konsek­
wencja naszej postawy. Dziewczęta, 
choć nie potrajiły wykorzystywać 
dogodnych sytuacji do strzelania bra­
mek "pchały" się do przodu, chcąc od- 
daćcios,zacios. Wrocławiankiskrzg- 
tnieto wykorzystywały i wynikjesttaki, 
a nie inny.

Dziewczęta Zagłębia Lubin gra­
ły w składzie: Kąkol, Kozłowska - 

na parkietach

Guryliewa (7), Pyrzyńska (1)J ł 
szka (1), Frączek (0), Puszek (2), g,’ 
wczina (1), Chomiczewska (n 
Żukiel (0), Wyległa (1).

Warszawianka.
Miedź 23:22

(12:11)
Jeszcze na pięć minut przed za. 

kończeniem meczu Legniczanie 
prowadzili dwoma bramkami. Pq. 
tem, dzięki temu, że sędziowie "nie 
zauważyli” dwóch ewidentnych, nie. 
czystych zagrań obrońców gospo. 
darzy, które kwalifikowały się do 
podyktowania rzutów karnych, War. 
szawianka doprowadziła do remisu 
by w rezultacie wygrać cale spot­
kanie.

Nasi piłkarze ręczni pokazali 
dobrą grę. Rewelacyjnie zagrał So. 
bczak - autor 9 goli i szkoda, że nie 
mógł pomagać mu Sukiennik,któryż 
kontuzją ręki jedzie na badania do 
poznańskiej kliniki. Żal dwóch stra­
conych punktów, ale postawa w war­
szawskim meczu upoważniadoopty. 
mizmu przed środowym meczem z 
Hutnikiem Kraków^kład Miedzi: 
Pieniążczak- Gajda (0), Rogosz (2), 
Tichończa (0), Walenciak (2), 
Sobczak (9), Skołozdrzy (7), 
Będzikowski (0), Patera (0), Cygan 
(2), Kozubski (0).

Źle z Konfeksem
Konfeks Legnica - Łechia 

Dzierżoniów 0:2 (0:2). Bramki dla 
Lechii: Paszkowski (14 min.) i Kos­
tek (21 min.). Konfeks: Pereta, 
Maculewicz, Kajdan, Baran, Ki­
siel, Górski (63 min.), Kwiatko­
wski, Rydzanicz (46 min. Kułyk) 
Jędryka, Zarzycki, Pietruszka.

W pierwszej połowie Lechia 
zdobyła dwie bramki i w zasadzie było

po meczu. Piłkarze Konfeksu nie 
stworzyli w tej części gry żadnej 
sytuacji bramkowej. W 45 min. czer­
woną kartkę otrzymał piłkarz Lechii 
Paszkowski. Jednak nie miało to 
żadnego wpływu na grę gości. Nadal 
konsekwentnie się bronili, groźnie 
kontratakując.

W 74 min. Kwiatkowski popisał 
się pięknym strzałem pod poprze­

czkę, ale bramkarz gości cudownie 
obronił. Kwiatkowski miał jeszcze 
jedną szansę na zdobycie bramki. W 
84 min. będąc sam na sam z 
bramkarzem, z odległości trzech 
metrów nie zdobył gola. Były to dwie 
najlepsze sytuacje. Konfeks przegrał 
mecz, nie będąc drużyną gorszą. 
Przegrał gdyż piłkarze nie potrafią 
strzelać bramek.

Poziomo:
1. okręt wojenny
8. będzie z niej Chleb
9. delegat

10. pojemnik na śmieci
13. letni znak Zodiaku
16. tłuszcz ze śmietany
17. surowiec na cegły
18. najlepsi,sportowcy
19. maciora
20. marka gumy do żucia
21. mara, widmo
24. niezbędny do życia
27. szałaput
28. nad głową
29. dwukadhibowa łódź

Pionowo:
2. daleko od Krymu
3. naczynie krwionośne
4. dźwig
5. Troja
6. przyrząd mierniczy
7. architektoniczny motyw dekora­

cyjny
11. największe wychylenie wahadła
12. potwarca
13. popis, rewia
14. skrajna bieda
15. imię żeńskie
22. kawaleria
23. rzeka rosyjska
25. czarna to zakała
26. miasto w woj. radomskim
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